Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

DECRETO Nº 0002/2026
Em 12 de janeiro de 2026

DECRETA LUTO OFICIAL.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, no uso
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - É decretado “Luto Oficial” no Município de Butiá, pelo período de 03
(três) dias, a contar do dia 11 de janeiro de 2026, em virtude do falecimento do Senhor Davi Antônio
de Oliveira Correa – Ex-Vereador do Município e Ex-Secretário Municipal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 12 de janeiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 12 de janeiro de 2026.

Antônio Carlos de Oliveira
Secretário Municipal de Administração

		2026-01-12T17:51:15+0000
	Antonio Carlos de Oliveira:473.663.110-49 1

		2026-01-12T17:51:16+0000
	Antonio Carlos de Oliveira:473.663.110-49 2

		2026-01-12T20:18:56+0000
	Jefferson Salatiel da Silva Vieira:95534873000 3